jornal da cidade • edição 2298 • 15 de Janeiro de 2021.

 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique -se
 Primeiro de Maio - PR, em 15 de outubro de 2020

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2020

Pregão Presencial Nº 58/2020
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: TRI-CAMPEÃO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -
ME, CNPJ 26.221.454/0001-86
 OBJETO: Aquisição de madeiras para uso em reforma/constução de pontes e mata-burros
em estradas rurais do Município.
 VALOR: R$ 32.248,65 (trinta e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos).
 REFERÊNCIA: Pregão nº 58/2020
 PREÇOS REGISTRADOS:

 Publique -se
 Primeiro de Maio - PR, em 15 de outubro de 2020

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2020

Pregão Presencial Nº 58/2020
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: VANDER PESSOA – EPP, CNPJ: 03.148.373/0001-00 OBJETO: Aquisição
de madeiras para uso em reforma/constução de pontes e mata-burros em estradas rurais do Município.
 VALOR: R$ 40.863,22 (quarenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte e dois centa-
vos).
 REFERÊNCIA: Pregão nº 58/2020
 PREÇOS REGISTRADOS:

 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique -se
 Primeiro de Maio - PR, em 15 de outubro de 2020

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PORTARIA Nº. 4884, DE 11 DE JANEIRO DE 2021
 A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
 R   E   S   O   L   V   E:
 Art. 1º Designar JOSÉ SATURNINO PERES, matricula 500341, portador da cédula de iden-
tidade RG nº 1.647.376-6 SSP/PR, CPF nº 306.568.349-00, ocupante do cargo em comissão de Secretá-
rio de Viação e Transporte, grupo ocupacional assessoramento superior, do Plano de Cargos e Salários
desta municipalidade, para exercer cumulativamente, o cargo de Secretário de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, a partir de 11/01/2021.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 11 de janeiro de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita Municipal

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO
Tomada de Preços nº 17/2020

 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo
da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa
a licitação modalidade Tomada de Preços nº 17/2020, declarando oficialmente vencedora a empresa
abaixo:
 FORNECEDOR: CARLOS VINICIUS DIAS - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CNPJ:
17.876.691/0001-94

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 163.801,68 (cento e sessenta e três
mil, oitocentos um e sessenta e oito centavos)
 Primeiro de Maio, 14 de janeiro de 2021

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
EDITAL RESUMIDO

 O Município de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Sra.
Bruna de Oliveira Casanova , torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará
realizar licitação, na modalidade de , na forma Presencial, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo
por finalidade a prestação de serviços de contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto elétrico básico e executivo, da iluminação pública com o uso da tecnologia de LED  e rede
de distribuição de energia no Município., conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de
R$ 12.716,67 (doze mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos). O credenciamento,
dos envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação serão recebidos
por qualquer meio, a critério das licitantes, até o dia 29 de janeiro de 2021 até às 09:00min, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua Onze, nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação
e Contratos da Prefeitura de Primeiro de Maio, na Rua Onze, nº 674, das 08h00min às 11h30min e das
13h00min às 16h30min ou solicitado pelo site: www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, 14 de janeiro de 2021.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO 146/2019 -
OBJETO DA LICITAÇÃO Processo dispensa Nº. 84/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: LEONARDO GOMES FIGUEIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na cidade Alvorada do Sul/PR, RUA JOSE REINO DE ANDRADE, 549 A SEDE - CEP:
86150000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ 14.797.890/0001-19
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 Constitui objeto do presente Instrumento, a rescisão, do contrato oriundo do Processo dis-
pensa Nº 146/2019, celebrado em 25/10/2019 entre a Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul e LEO-
NARDO GOMES FIGUEIRA & CIA LTDA,
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE RESCISÃO CANCELAMENTO DO CONTRATO
 Constituem motivos para rescisão do presente contrato o não cumprimento de qualquer de
suas cláusulas e condições, bem como os motivos previstos no art. 78 e seguintes da Lei 8.666/93, sem
prejuízo das multas cominadas na Cláusula Décima Primeira.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
 DATA DE ASSINATURA: 14/01/2021

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA
Resolução nº 001/2021

 Súmula: Aprova o Presidente e Vice-Presidente do Conselho Tutelar eleitos para o ano de
2021.
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a lei Municipal nº862/92 e 999/97, e,
 Considerando a deliberação da plenária realizada dia 12 de janeiro, resolve:
 Art. 1º - Aprovar o Presidente e Vice-Presidente do Conselho Tutelar, eleitos através de
aclamação entre os membros, para o ano de 2021, que são eles:
 Presidente: Antonio Aparecido dos Santos
 Vice-Presidente: Ivonete do Nascimento Reganhan
 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;
 Sala de Sessões, 14 de janeiro de 2021.

Érica Mara Barro
Presidente do CMDCA